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Esiet sveicināti pavasarī! 
 
Jau atkal viss sākas no gala—

atkusnis, pirmie pavasara ziedi, 
pūpoli un gājputnu atgriešanās. 
Ir tik jauki apzināties, ka atkal ir 
sācies gaišais laiks. 
Pasaulē gan notiek trakas 

lietas—zemestrīce Japānā, kas 
izraisījusi cunami un 
sprādzienus atomelektrostacijā. 
Saņemot šādas ziņas gribas 
apstāties un padomāt par to, 
cik lietderīgi mēs pavadām 
savas dienas. 
Mūsu skolā pavasaris kā allaž 
ir darbīgs laika—not iek 
mācības, klases dodas pavasara 
ekskursijās, protams, ir 
12.klaġu ģetonu vakars. 
Eiropā 2011.gads ir 
pasludināts par brīvprātīgā 
darba gadu, un arī mūsu skolā 
viesojās jaunieši no Rīgas 
Sarkanā krusta Jauniešu 
nodaļas., lai pastāstītu par 
pirmo palīdzību un brīvprātīgo 
darbu. 
Iespējams, ka arī katrs no 
mums var paveikt kādu labu 
darbu, negaidot par to 
atlīdzību. 
Šajā avīzē varēsiet iepazīties 
arī ar populāro jauniešu 
romānu ―Bada spēles‖, kā arī 
izlasīt par skolēnu iespaidiem 
Latvijas televīzijā. 

 

Jauku un saulainu pavasari! 

12.klaġu ģetonu 
vakars!  

 
Tuvojoties žetonvakaram, tiek 

rosinātas pārdomas par to, cik ļoti 
mēs viens pie otra esam pieraduši 
un ka drīz būs klāt tas brīdis, kad 
mēs visi šķirsimies, daudzi— uz 
neredzēšanos. Šīs sajūtas nav 
patīkamas, jo, neapšaubāmi, mēs 
tiksim "izsisti no sliedēm", aiziesim 
lielajā dzīvē un tā vairs nebūs tik ļoti prognozējama kā šī, skolas dzīve. Skolā 
ierodas uz stundām, kuras sakārtotas sarakstā, bet dzīvē tāda saraksta nav, 
kuru paskatoties, ap sirdi kļūst vieglāk.  
Tas ir vakars, kad daudzi saprot, ka tūlīt tūlīt būs beigusies vidusskola. 

Daudzi vēl domā, ka laika ir daudz, bet vairs ir palikušas nieka 100 dienas līdz 
eksāmenam. Šajā vakarā jāsaprot, ka bezbēdības laiks ir pagājis, citi  
atcerēsies par 3 vidusskolā pavadītiem gadiem, vieni priecāsies, otri  skums, 
bet visi jutīs mazu baiļu zvēriņu savā dvēselē par nezināmo (varbūt plānoto) 
nākotni.  
Gredzenu vakars ir svētki topošajiem absolventiem, kuri sāk apzināties, ka 

no savas skolas drīz jāšķiras. Šis vakars jāveido tā, lai visi redzētu, cik 12.-tie 
labi māk priecāties un parādīt sevi. Tas, iespējams, ir pēdējais kopējais 
pasākums visām divpadsmitajām klasēm kopā. 
Šis vakars ir tas svinīgais un skaistais brīdis, kas kalpo kā apliecinājums 

tam, ka 12. klases skolēni ir gatavi skolas gaitu noslēguma sprintam. Tomēr 
aizmirstot par eksāmenu drudzi, žetonu vakarā skolēni ļaujas sirsnīgām 
izpriecām, jo neviens žetonu vakars nav 
izticis bez tradicionālās izrādes. "Mieru, 
tikai mieru!", teica Karlsons, bet žetonu 
vakarā nekāda miera - cits drebošām 
kājām, kāds no uztraukuma bāls kā 
sniegs, bet visi kā viens gatavi rādīt ko 
māk. Tieši šī iemesla dēļ žetonu vakars 
ir emocionāls pārdzīvojums ne vien 
abiturientiem, bet arī viņu  vecākiem, 
kuri kā daudzus gadus atpakaļ, atkal var 

noskatīties atvašu priekšnesumos.  
 
Dzīve ir kā plūstoša upe, skolotājs 
kā ozols, liepa vai ābele tās krastos, 
bet skolēni kā viļņi - vizoši, skrejoši, 
neparasti. Viņi jaunības gados bieži 
skalo saknes, bet reizumis dod 
veldzi sirdij, kas savukārt dod jaunu 
spēku, lai zaļot spētu izaugsmei!  



 

 

Aktuƃli 

r Skolā viesojās Rīgas Sarkanā krusta Jauniešu centra pārstāvji. Nodarbību tēma—‖Brīvprātīgo darbs un pirmā 

palīdzība‖; 

r Skolā risinājās Vēstures nedēļā, kuras laikā skolēniem bija iespēja apmeklēt Rīgas vēstures un kuģniecības 

muzeju, kā arī Melngalvju namu; 

r 11.klases apmeklƉja Latvijas Universitƃtes Karjeras izvƉles centru; 

r Tika organizētas ekskursijas klasēm; 

r 12. un 9.klaġu skolƉni apmeklƉja izstƃdi ñSkola 2011ò; 

r Ģetonu vakars 12.klasƉm. 

ƈnu dienas 2011 
Šī gada 16. februārī Latvijā jau vienpadsmito reizi pēc kārtas Junior Achievement – Latvija rīko Ēnu dienu – 

skolēnu, viņu vecāku, skolotāju un dažādu nozaru profesionāļu iemīļotu un gaidītu izglītojošu profesionālās 
orientācijas pasākumu. 

Ēnu dienas laikā skolēni no 1.-12.klasei apmeklē dažādas darba vietas un 4 – 6 stundas kļūst par dažādu 
darbinieku ēnām – vēro un izzina savu ēnu devēju ikdienas darbu, tādējādi iepazīstoties ar sev interesējošās 
profesijas noslēpumiem. 
Arī mūsu skolas skolēni šogad apmeklēja dažādus uzņēmumus. 
Biju ēnu dienās firmā „Sirowa Rīga‖, kas izplata veikaliem kosmētiku, apmēram 47 zīmolus. Biju ēna kosmētikas 

nodaļas vadītajam-valdes loceklim Mārcim Dedzim. Bija ļoti interesanti, jo esmu strādājusi tirdzniecības nozarē un 
arī turpmāk vēlos mācīties profesiju saistībā ar kosmētikas nozari. 
Ar Mārci bija interesanti. Sākumā likās, ka viņa darbs ir viegla, bet tomēr nebija tik viegls kā sākuma likās. Lai 

varētu strādāt vadītāja amatā, nepieciešama augstākā izglītība, labi jāzin angļu valoda un jāmāk arī strādāt ar 
datoru. 
Tajā laikā, kad sēdēju viņa kabinetā, viņām bija telefonkonference, kura notika angļu valodā. Pēc šīs 

konferences Mārcis parādīja kādas atskaites viņam ir jāsagatavo. 
Vēlāk mēs braucām uz T/C Stockmann, kur viņš man parādīja savas firmas preces. Pēc tam gājām pusdienot un 

viņš man pasniedza nelielu dāvaniņu. Atverot to vaļā, biju pārsteigta ieraugot „GUCCI‖ smaržas un visādus nieciņus 
no „Max Factor‖. 
Neatteiktos arī nākamgad piedalīties šadā pasākumā, jo var iegūt ļoti daudz informāciju par sev interesanto 
profesiju un nozari. 

Evija, 9.L klase 

 
Šī gada 8.martā RVĢ 9.a klases skolēni devās 
ekskursijā uz Dabas muzeju Kr.Barona ielā 4. Tur bija 
skatāma Lietuvas Jūras muzeja rīkotā izstāde „Ūdens 
zīmes‖, kurā bija aplūkojami 15 delfīnu gleznojumi ar 
ūdenskrāsām. Tās ir neparastas zīmes, kas atklāj 
ūdens pasaules noslēpumus, kā arī dod iespēju 
palūkoties uz delfīniem citā, līdz šim vēl nezināmā 
skatījumā.  
Izstādes nosaukums ir ļoti atbilstošs, jo delfīni ir zīdītāji - katrs ar savu raksturu, 

kas uzskatāmi atklājas viņu radīto zīmējumu atšķirībās. Delfīnu zīmējumi modina cilvēku iztēli un izraisa vēlmi 
iepazīt to pasauli, kurā viņi dzīvo, un kuru mēs nemaz tik labi nepazīstam.  

No citas puses - šāda veida delfīnu darbības ar krāsām – zīmēšana, zinātājiem nav nekas neparasts, jo tā ir 
būtiska ūdens terapija slimiem bērniem. Viņi terapijas laikā atbrīvojas no garīgas 
pārslodzes, uzbudinājuma un citām negatīvām iedarbībām un spēj daudz vieglāk uztvert 
un pieņemt jaunu informāciju, koncentrēt uzmanību, attīstīt komunikācijas iemaņas, 
ieraudzīt apkārt notiekošo labvēlīgākā gaismā, ļaujas fantazēšanai.  
Mūsu skolas skolēni varēja klātienē vērot un analizēt katru no delfīnu gleznojumiem – 

krāsu izvēli un saspēli, zīmējumu ritmu, delfīnu attēlotās figūras, līniju viļņošanos, kas deva 
iespēju labāk iepazīt delfīnu raksturus un... varbūt labāk saprast pašiem sevi un 
līdzcilvēkus.  

Paldies delfīniem!  

ĂƷdens zƛmesò lƸkojot. 



 

Lasƛtðtas ir stilƛgi! 
Sūzenas Kolinsas Bada spēļu triloģijas pirmais romāns ñBada spēlesò ir viens no 

pēdējo gadu spožākajiem veikumiem pusaudžu literatūrā. Tas ir fantāzijas caurvīts 
vēstījums par sešpadsmit gadus veco Katnisu Everdīnu – meiteni, kura izaug pasaulē, kas 
ir pārcietusi vairākas spēcīgas katastrofas... No kādreizējās Ziemeļamerikas pāri ir 
palikušas tikai drupas. Iepriekš tik vareno kontinentu tagad dēvē par Panemas valsti. Tā ir 
sadalīta 12 reģionos. Valsti pārvalda visu redzošā valdība no galvaspilsētas Kapitolijas. 
Katru gadu galvaspilsēta organizē bada spēles. Uz tām katram reģionam jāsūta viens 
zēns un viena meitene. Cīņa notiek uz dzīvību un nāvi. Šis ir romāns gan par patiesu 
draudzību un mīlestību, gan arī par naidu, alkatību un nežēlību. Autore romānā apraksta 
Katnisas cīņu par izdzīvošanu, cieņu un iespēju atgriezties mājās, atklāj cilvēka fizisko un 
prāta spēju robežas un stāsta par to, ka izdzīvošanas vārdā cilvēks ir gatavs uz visu. 
Romānā ―Bada spēles‖ lasītāji atpazīs arī mūsdienās tik populāro realitātes 

izdzīvošanas spēļu sastāvdaļas – stratēģijas un alianses, uzvaras un zaudējumus –, taču 
bada spēlēs likmes ir krietni vien augstākas... 
Ideja par ―Bada spēlēm‖ autorei radusies, skatoties realitātes šovu un vēlāk – pārraidi 

par karu. Tāpat romāna sižetam ir cieša saistība ar sengrieķu mitoloģiju un leģendu par 
Tēseju: Atēnās ik gadu jauni vīrieši un sievietes tika nosūtīti uz Krētu, kur tos atdeva 
saplosīšanai Mīnotauram, lai iebiedētu pārējos iedzīvotājus. 
Romāns „Spēle ar uguni‖ ir turpinājums stāstam par Katnisu Everdīnu un viņas dzīvi 

nākotnes zemē Panemā. Katnisa un viņas apgabala partneris ir uzvarējuši Bada Spēlēs, 
no kurām tik ļoti bīstas visi Panemas apgabalu iedzīvotāji. Abi ir atgriezušies mājās pie 
ģimenes un liekas, ka viņu laimei vairs nekas nestāv ceļā. Taču Katnisas dzīvē vairs nekas 
nav tā, kā agrāk – attiecības ar seno draugu Geilu ir neiespējami samezglojušās un Pīta 
vairs negrib ar viņu pat sarunāties. Un Katnisa zina, ka Kapitolija varasvīri viņu ienīst par 
to, ka viņa uzdrošinājās mest tiem izaicinājumu un izjauca rūpīgi plānoto Spēļu iznākumu. 
Tomēr viņai ne sapņos nerādās, ka Kapitolija atriebība varētu būt tik tuva un tik 
nežēlīga... 
Triloģijas noslēguma daļā -  „Zobgaļsīlis‖ -  Katnisa Everdīna – meitene ugunī – ir 

izdzīvojusi, bet viņas dzimtā zeme – izpostīta. Katnisas ģimene un labākais draugs Geils ir 
drošībā. Pītu Melārku ir sagūstījis Kapitolijs. Toties Trīspadsmitais apgabals patiesi eksistē. 
Ir dumpinieki, un ir jauni līderi. Panemā sākusies revolūcija. 
No cietsirdīgā, nežēlīgā, šausmīgā Bada Spēļu ―jubilejas‖ šova – Ceturkšņa Spaidiem – 

Katnisa tika izglābta ar nolūku, tāpat kā ar nolūku viņa jau ilgāku laiku bijusi iesaistīta 
revolūcijas priekšdarbos, lai gan pati par to neko nezināja. Trīspadsmitais apgabals ir 
iznācis no pazemes un aizmirstības mijkrēšļa un beidzot cer īstenot globālu plānu – gāzt Kapitoliju. Un, šķiet, 
ikvienam šajā rūpīgi lolotajā iecerē ir sava vieta un uzdevums, arī Katnisai. 
Dumpja veiksme atkarīga no tā, vai meitene labprātīgi būs gatava kļūt par ķīlnieci, uzņemties atbildību par 
neskaitāmu cilvēku dzīvēm, tādējādi nodrošinot Panemas valsts nākotni, brīvu no Kapitolija. Ziedojot sevi, 
Katnisai ir jāatsakās no savām jūtām – dusmām un neuzticības. Viņai ir jātop par dumpinieku Zobgaļsīli, kaut 
arī tas maksātu pat visaugstāko cenu – dzīvību. 

Dace R., 11.klase  

12.Ȧ, R,S 
ɐɑɆɗɗɡ ɕɔɇɡɈɆɑɎ ɓɆ ɣɐɗɐəɖɗɎɎ ɓɆ ȱɆɘɈɎɏɗɐɔɒ ɘɋɑɋɈɎɊɋɓɎɎɤ. ȵɖɔɇɡɈ ɘɆɒ 
ɔɐɔɑɔ ɝɆɗɆ, ɓɆɒɎ ɔɈɑɆɊɋɑɎ ɣɒɔɜɎɎ ɈɔɗɘɔɖɉɆ Ɏ ɈɔɗɛɋɟɋɓɎɥ. ȷɑɔɈɓɔ ɒɡ 
ɔɐɆɍɆɑɎɗɢ Ɉ Ɋɖəɉɔɒ ɒɎɖɋ, ɒɎɖɋ ɘɋɑɋɗɘəɊɎɏ, ɐɆɒɋɖ, ɊɋɐɔɖɆɜɎɏ. ɃɐɗɐəɖɗɔɈɔɊ 
ɇɡɗɘɖɔ ɕɔɍɓɆɐɔɒɎɑ ɓɆɗ ɗ ɕɖɆɈɎɑɆɒɎ ɗɠɋɒɐɎ Ɏ ɊɆɑ ɈɔɍɒɔɌɓɔɗɘɢ ɐɆɌɊɔɒə 
ɕɔɝəɈɗɘɈɔɈɆɘɢ ɗɋɇɥ ɘɋɑɋɍɈɋɍɊɔɏ ɣɐɖɆɓɆ. 
ȰɆɌɊɡɏ ɇɡɑ ɍɆɊɋɏɗɘɈɔɈɆɓ: ɐɘɔ-ɘɔ Ɉɦɑ ɓɔɈɔɗɘɎ, ɐɘɔ-ɘɔ ɎɍɔɇɖɆɌɆɑ 

ɍɈɆɓɡɛ ɉɔɗɘɋɏ. ȳɔ Ɉ Ɏɘɔɉɋ Ɉɖɋɒɥ ɕɖɔɑɋɘɋɑɔ 
ɇɡɗɘɖɔ Ɏ Ɉɋɗɋɑɔ. 
ȷɔɈɋɘəɋɒ Ɉɗɋɒ 
ɛɔɘɥ-ɇɡ ɔɊɓɆɌɊɡ 
ɕɔɗɋɘɎɘɢ ɣɘɔ 
ɓɋɔɇɡɝɓɔɋ ɒɋɗɘɔ! 

Ekskursija televƛzijƃ 



 

Humors iz skolas dzƛves 

SkolƉnu izteicieni Skolotƃju izteicieni 

U Kā uzskatāmu piemēru varu minēt gaismu, kad tā 
apstājas tā pazūd. 
U Venērai apkārt riņķo 250C karsti mākoņi, kas sastāv 
no dzīvsudraba. Uz tās virsmas atrodas sērskābes 
dīķīši un upītes. 
U Mīļo skolotāj! Ak nelieciet man justies kā iznirelim 
ielieciet man 8 ,es būšu laimīga un priecīga. 
U Pirmajos 10 gados mūsu valsts izskatījās kā 
pavasara pļavā izlaists mājlops.  
U Elvis – pusaudzis brieduma gados. 
U Jaunais puisis slimo ar bālu konkurences sindromu.‖ 
U Noplaukusī mīlestība. 
U Skaistuma viltību izmanto daudz mūsdienu cilvēku, 
liekot virsū uz sejas dārzeņus, augļus. 
U Stārķis Kurzemē ir svēts dzīvnieks. 
U Plakni nevar pārklāt ar dotā veida figūrām, jo plakne 
ir bezgalīga. Mēģināt to pārklāt nav nekādas jēgas, 
jo to nekad nevarēs pabeigt pārklāt. 
U Plakni nevar pārklāt, jo visu laiku no plaknes izlīdīs 

ārā kāda lieka rūtiņa. 
U ...mƉs uzvedƛsim pakƃpƉ tos paġu skaitƦus... . 
U divvienādmalu trijstūris.. 
U Skaitļi stāv nekārtībā 
U Zemeslode griežas 365 dienas gadā. Katrus četrus 
gadus viņai vajag vienu dienu vairāk, un tas ir tieši 
februārī. Kāpēc - es nezinu. Varbūt tāpēc, ka 
februārī ir aukstāks un tad ir nedaudz grūtāk 
griezties. 
U Pavasaris ir pirmais no četriem gadalaikiem. Tad 
vistas dēj olas un zemnieki kartupeļus. 
U Zoodārzā ir forši. Tur var redzēt dzīvniekus, kādi pat 
neeksistē. 
U Vispār adoptēšana ir labāka. Tad vecāki var 
izvēlēties bērnu un nav jāņem ,kas viņiem nejauši 
tiek. 
U Mani vecāki pērk tikai pelēko tualetes papīru, jo tas 
jau reiz ir ticis izmantots un tā mēs palīdzam 
apkārtējai videi. 
U Persiks ir tāds ābols ar paklāju pa virsu. 
U Manai tantei bija tik spēcīgas locītavu sāpes, ka viņa 
nevarēja pacelt rokas virs galvas. Ar kājām bija 
tāpat. 
U Viens no vislietderīgākajiem dzīvniekiem ir cūka. No 
tās var visu izmantot: gaļu - ēšanai, ādu - materiālu 
apvilkšanai, sarus - sukām un vārdu - kā lamuvārdu. 
U Miera laikā pļavās ganās gotiņas un zaros čivina 
putniņi, bet kara laikā tas viss ir otrādi. 
U Kamēr Spīdola ir ienaidniece, tā aicina Lāčplēsi uz 
svētlaimīgu miegu, bet, sadraudzējusies ar viņu 
neļauj tam aizmigt. 
U Tā, kā murgo Plūdoņa Atraitnes dēls, latviešu 
literatūrā vairs neviens nav murgojis!! 
U Večiņa bija lepna un nepiekāpīga kā tankists. 
U Ziemeļu puslode griežas pretēji dienvidu puslodei. 
U Sliekas nevar iekost, jo viņām priekšā un 
aizmugurē ir tikai astes. 
U Aplis ir apaļš kvadrāts. 

U Šī ir tā zona kur notiek vardarbība; 
U Tas ir jāsaprot ar aknām; 
U Un ko jūs 4 klauni tur aizmugurē visu laiku rēcat. Jums 
jau nav labākas atzīmes.; 
U Bija protams gan labas atzīmes gan sliktas, jā tu, tu ko 
tu te priekšā smaidi, tev viņa ir tā sliktā !!! 
U Tā elektrība kā tāda svētā govs... 
U Ļangs Ļƃns vai kƃ viƨu tur sauca (Dģekijs Ļans domƃts) 
U Pozitīvie, negatīvie lādiņi kā tādi bārenīši... 
U Jūs 3 vai 4 seski kam šodien bija jāraksta KD... 
U Tas kropļo vidi gan šitā gan tā un summārais kropļojums 
ir tāds 
U Mēs ņemam nežēlīgi grūtu un svarīgu vielu bet tas 
muļkjītis sēž un lasa dzejolīšus! 
U Pavērojiet, kā dzērājs nāk mājās: tā ir līklīnijas kustība. 
U Elektroni ar kleptomāniskām tieksmēm 
U Magnēts sāk uztraukāties... 
U Iedomājaties ka jums ir 500g spirta...jums tas ir 
jāsadedzina....nu protams, labāk būtu spirtu izdzert...=) 
U Iedomājaties ka jums ir ezers ar spirtu....nē, labāk man ir 

ezers ar spirtu... 
U "tam tur divi, tam trīs, a Pētersone vispār ne to testu izpildījusi

- par tēmu ,kas vēl nemaz nav izņemta un pat  4 dabūjusi! 
U biji, nebiji, biji, biji, nebiji, nebiji, biji...nu pēc grafika 
skatoties, Bērziņ, tev šodien nevajadzēja būt!!! 
U Te ir Mēness un Venēra. Gandrīz satikušies. Ko viņi 
darīja, tas nav zināms... 
U Gari teikumi ir ne tikai Andreja Upīša darbos, bet arī fizikā; 

U Apskatiet kontroldarbus un atdodiet, izliksim ārā izstādē; 
U Es vēl daudz varētu runāt, taču no manas daiļrunības jūs 
paliksiet vēl apstulbušāki; 
U Nu, ja jūs nemākat izrēķināt šādu uzdevumu, tad bez 
uzpurņa jūs sabiedrībā nevar vest; 
U Decembrī visi jau sāk nākt uz konsultācijām, bet līdz 
novembrim parasti es klasē viena kā roze sēžu... 
U Nevajag skatīties uz pulksteni, tas tā pat iet uz priekšu; 
U Jūsu vecumā uz plikiem dupšiem jāskatās un jāpriecājas 
nevis jāsmejas par citu valodu vārdiem! 
U Šaubos, vai jūs gribētu krist manā nežēlastībā. 
U Ārprāts kvadrātā! 
U Jūs - nākamā klerku un apkopēju paaudze... 
U Paskatāmies pa labi, paskatāmies pa kreisi, paskatāmies 
spogulī- daiļa vadītāja! Nu, tad laižam! 
U Vai tad gotiņas nebūs jau kājas atstiepušas? 
U Katru dienu jums vēsture sāk palikt arvien mīļāks 
priekšmets 
U Tā kā pārsvarā visi guļ es jums vairāk neko nestāstīšu 
U Raksturu tāpat kā apakšbikses, rādīt nevajag, bet tam ir 
jābūt 
U Ievelc iekšā savas šasijas un sāc rakstīt! 
U Vienu stundu gatavojamies kontroldarbam, otrajā 
jāraksta, trešajā apraudam kritušos. 
U Veči, jūs abi blakus, lai Dievs nogrābstās! 
U Un tad vilcienam plīst riepa... 
U Dažs labs jau te ir viena vienīga novirze. 
U Man jau acis no klausīšanās sāp! 


